总资产 4,887,799,672.60 4,589,167,657.96 6.51

所有者权益（或股东权益） 766,823,946.11 695,751,589.24 10.22

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.34 2.13 9.86

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 101,957,272.36 -4,819,590.57 不适用

利润总额 109,097,696.61 -1,289,125.08 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
71,072,356.87 -3,802,454.40 不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
67,728,467.62 -6,568,394.56 不适用

基本每股收益(元) 0.22 -0.01 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.21 -0.02 不适用

稀释每股收益(元) 0.22 -0.01 不适用

加权平均净资产收益率(%) 9.72 -0.74 不适用

经营活动产生的现金流量

净额
83,065,379.16 -469,156,621.99 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.25 -1.43 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 89,875.36

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

7,780,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -729,451.11

所得税影响额 -2,751,040.31

少数股东权益影响额（税后） -1,045,494.69

合计 3,343,889.25

中茵股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

  境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

  境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
327,374,896 100   327,374,896 100

1、人民币普通股 327,374,896 100   327,374,896 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 327,374,896 100   327,374,896 100

股份变动的批准情况：根据公司股权分置改革方案。

中茵股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 19,775 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数

报告

期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结

的

股份数量

苏州中茵集团有限公司
境内非国

有法人
51.71 169,270,000  0

质押：

169,270,000

高建荣 境内自然人 12.61 41,274,966  0 未知

冯飞飞 境内自然人 10.02 32,801,000  0 质押：27,000,000

邢丽丽 未知 0.70 2,300,500  0 未知

何风英 未知 0.61 2,011,720  0 未知

崔畅 未知 0.49 1,590,800  0 未知

中融国际信托有限公司－

融金25号资金信托合同
未知 0.33 1,087,700  0 未知

李振羽 未知 0.32 1,041,581  0 未知